Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

REFERENTE AO EDITAL Nº 050, DE 26 DE JULHO DE 2016

PROGRAMA DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2016/2

O DiretorGeral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, torna pública a
retificação do cronograma do Edital do Programa de Auxílios da Assistência Estudantil
2016/2, conforme as normas estabelecidas na IN PROEN nº 005, de 05 de novembro de
2015 e neste Edital.

 10 DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE  DATA  LOCAL

INSCRIÇÕES
02 a 05/08

Protocolo Geral

Rua Coronel Vicente, 281, 5º andar, ao

lado da sala 517  Centro Histórico –

Porto Alegre – RS

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO
Até 22/08/2016  Murais e Site do Campus Porto Alegre

RECURSOS  Até 48h após divulgação

do resultado
NAAc

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL

01 dia útil após prazo

final dos recursos
Murais e Site do Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 2 de 2  Retificação do Cronograma Referente ao Edital nº 050/2016.

Leiase:

ATIVIDADE  DATA  LOCAL

INSCRIÇÕES
02 a 05/08

Protocolo Geral

Rua Coronel Vicente, 281, 5º andar, ao

lado da sala 517  Centro Histórico –

Porto Alegre – RS

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO
Até 09/09/2016  Murais e Site do Campus Porto Alegre

RECURSOS  Até 48h após divulgação

do resultado
NAAc

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL

01 dia útil após prazo

final dos recursos
Murais e Site do Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
DiretorGeral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016